
Projekts “Latvijas skolas soma” 

 

6.12.2019. projekta “Latvijas skolas soma” ietvaros  1. a  klašu izglītojamiem bija 

iespēja  piedalīties izzinošā un radošā sveču liešanas 

meistardarbnīcā.                                                                                                           

    Izglītojamie uzzināja par sveču vēsturi, kā un kur tās radās, no kā 

tika  izgatavotas pirmās sveces, kur lietoja sveces, kāpēc vajadzēja meklēt  jaunus 

sveču izgatavošanas materiālus.  

Kādi materiāli vajadzīgi sveču liešanai, informēja, kur šos materiālus var nopirkt. 

Nodarbību vadītājs parādīja, kādas sveces var saliet. Tās var būt daudz slāņainas, 

veidotas no vairākām krāsām, var būt ar tādiem kā mozaīkas gabaliņiem       

(krāsaini sveces gabaliņi sabērti formā, kuri tiek pārlieti ar caurspīdīgu sveču 

veidojamo masu), tās var būt ar nelīdzenu virsmu. 

Uzskatāmi parādīja, kā formiņās nostiprināms sveces deglis 

Tika pārrunāta arī ugunsdrošība,  kas saistīta ar sveču lietošanu. 

Katrs izglītojamais iejutās sveču  meistara lomā, kļūstot par mākslinieku, dizaineri 

un sveču lējēju. Tika  pagatavotas 3 sveces, izvēloties sev tīkamākos krāsu 

salikumus. Gatavās  sveces tika iesaiņotas un noformētas kā skaistas dāvanas. 

Visi  darbojās ar ļoti lielu aizrautību un ieinteresētību, bija apmierināti un  varēja 

novērtēt ne tikai savu meistardarbu, bet arī priecāties par  klases biedru skaistajiem 

meistardarbiem. Tika gūtas pozitīvas emocijas,  sagatavojot šos mazos suvenīrus, 

kurus var izmantot paši vai arī  uzdāvināt saviem mīļajiem. 

Pasākums tika apmeklēts Latvijas valsts simtgades iniciatīvas “Latvijas skolas soma” 

ietvaros           

 

 

Sagatavoja 1.a klases audzinātāja T.Kozika 

06.12.2019. 

 

 



 

 

 

 



 

 

 

 

 


